UNIDADE ITAITUBA | SAÚDE INDÍGENA

Rod Transamazônica, 2004 – Bela Vista – PA. CEP 68.180-010
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

Itaituba/PA, 06 de janeiro de 2025.

ERRATA –  CAPTAÇÃO DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 902/2024

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, atual gestora das Unidades de Saúde dos Povos

Indígenas de Rio Tapajós;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO a presença de erro material na nomenclatura do cargo previsto no item

07 (sete) do Edital Nº 902/2024;

TORNA PÚBLICO a correção da nomenclatura do cargo de “Assistente Administrativo em

Saúde Indígena” para “Auxiliar Administrativo em Saúde Indígena”, permanecendo as

demais disposições inalteradas.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos atráves do e-mail

pessoas@ideas.med.br.

Giselle Cristine Czyz
Gerente Corporativa de Pessoas

		2025-01-07T13:41:35-0300
	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTENCIA A SAUDE - IDEAS:24006302000488